PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2019 г.
01-1500-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений и дополнений в отдельные правовые акты администрации Тихвинского района

	21 0100 0300 ДО НПА

На основании Федеральных законов: от 28 декабря 2013 года №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; постановления главы администрации Тихвинского района от 29 марта 2006 года №01-112-а «Об утверждении Регламента Администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области» администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением главы администрации Тихвинского района от 29 марта 2006 года №01-112-а (с изменениями), следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац 5 пункта 3.1 главы 3 «Порядок подготовки и оформления правовых актов Администрации» изложить в следующей редакции:

« - приказы, распоряжения структурных подразделений администрации»;

1.2. дополнить главу 3 «Порядок подготовки и оформления правовых актов Администрации» пунктом 3.20 следующего содержания:

«3.20. Приказы, распоряжения структурных подразделений подлежат согласованию с курирующим заместителем главы администрации, юридическим отделом в случае, если это предусмотрено в регламенте предоставления муниципальной услуги (осуществления функции)».
2. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов на территории Тихвинского городского поселения», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 12 июля 2017 года №01-1905-а следующие изменения:

2.1. пункт 2.3 части 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача заявителю распоряжения отдела архитектуры о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекту адресации или решение отдела архитектуры об отказе в присвоении, изменении, аннулировании адреса объекту адресации»;

2.2. подпункт 5) пункта 4.1 части 4 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:
«5) подготовка и утверждение проекта распоряжения о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекта адресации»;
2.3. подпункт 7) пункта 4.1 части 4 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:
«7) выдача заявителю распоряжения о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекта адресации либо отказа в присвоении, изменении, аннулировании адреса объекту адресации.
      Блок-схема предоставления муниципальной услуги приводится в приложении №1 к настоящему административному регламенту»;

2.4. подпункт 4.5 части 4 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«4.5. Подготовка и утверждение распоряжения отдела архитектуры администрации Тихвинского района о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекта адресации.

        Специалист, ответственный за подготовку распоряжение о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекта адресации, осуществляет подготовку распоряжения о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекта адресации либо отказ в присвоении, изменении, аннулировании адреса объекту адресации и направляет его заведующему отделом архитектуры для принятия решения об утверждении распоряжения о присвоении, изменении, аннулировании адреса (отказе в присвоении, изменении, аннулировании адреса) объекту адресации.

       В случае предоставления заявителем документов, из которых усматривается, что объект адресации зарегистрирован в адресном реестре, но имеет адрес, отличающийся от адресов, используемых в предоставленных документах, специалист, ответственный за подготовку распоряжения о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекта адресации, на основании архивных документов и записей производит идентификацию отношения данного объекта адресации и используемых адресов.

      Установленные отношения подтверждаются распоряжением о присвоении, изменении, аннулировании адреса объектам адресации с обязательным указанием, что данный объект адресации ранее в перечисленных документах был адресован иначе»;
2.5. приложение №1 к административному регламенту изложить в новой редакции (приложение).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и инвестициям.

Глава администрации                                                                   В.В.Пастухова

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации
	Пчелин А.Е.

	Заведующий отделом архитектуры
	Катышевский Ю.В.

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Отдел архитектуры
	1

	Заместители главы администрации
	4

	Структурные подразделения
	24

	ИТОГО:
	30

Якушина Татьяна Валентиновна,

73-209, 79-641
Загурская Анна Владимировна,
76-333
Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 24 июня 2019 г. №01-1500-а
Приложение №1

к административному регламенту

Блок-схема

[image: image1.jpg]Tipnem n perucrpanus
3asiBJICHHS O NPHCBOCHHH,
H3MEHEeHHH, AHHYIHPOBA-

HHI0 ajipeca 00beKTy
aapecannu (B TOM qHCIe
uepes MOIL)

v

TIpoBepka 3asiBJIeHHS O

NPHCBOEHHH H3MEHEHHH,

AHHY/YHPOBAHHIO agpeca
00BeKTy agpecannn

v

Yeranopienne
MeCTONOI0KEHHs! 00beKTa
ajipecaunH, B3aHMHOE CO-
rJIACOBAHHE YCTAHABIIH-
BaeMBIX H CyWIECTBYIOUHX
a/pecoB GAH3IeKRAMX
00BeKTOB ajipecanun

N

v

\

Ioaroroska
H yTBEPAICHHE IPOEKTA
PACTOPSIKEHHSI O NPH-
CBOEHHH, H3IMEHEHNH,
AHHYJIHPOBAHMM apeca
00BexTa agpecannu

TIpunsTne pemrennst
0 PErncTpanuu agpeca
00beKTa aapecanmnn

Or1Ka3 B NPHCBOCHHH,

H3MEHEHMH, AHHYIH-

poBaHun aapeca 06b-
eKTY agpecauuu

HanpagjieHue KOuHH
pacnopspKeHusi 0 IPHCBOCHUH,
H3MEHEHHH, AHHY/IHPOBAHHH aJ-
peca 06beKTa aipecauuy B opra-
HH3alHH, YYpexRIeHus:

v

Bbigaua 3asiBuTE IO
PACTIOPS/KEHHST 0 NPHCBOSHHH,
H3MEHCHHH, AHNYTHPOBAHUH A)1-
peca o0beKTa aapecanun (B ToM
ance wepes M®II)

Boigaua 3anBuTeNIO0
pemenus 06 oTkase B
TpUCBOEHHH 06beKTy

ajipecanl  aapeca

H/IH AHHY/IHPOBAHHH

ero aapeca